

10. Jul for de ældre (2012-116189)

Lokaludvalget skal tage stilling til bevilling af puljemidler til afholdelse af et julearrangement for ældre i december 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Fagudvalget for social og sundhed indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. At lokaludvalget bevilger 13.000 kr. i 2012-puljemidler til at afholde et julearrangement for de ældre på Østerbro.

Problemstilling

Fagudvalget for social og sundhed foreslår at lokaludvalget arrangerer og afholder et julearrangement for ældre på et af bydelens plejehjem i starten af december 2012. Arrangementet vil tilsvarende det der blev afholdt sidste år på Kildevæld Sogns Plejehjem være åbent og ikke kun for beboerne på det pågældende plejehjem.

Løsning

Fagudvalget foreslår at afholde et eftermiddagsarrangement den første eller anden søndag i advent kl. ca. 14.00-16.30. Arrangementet forventes afholdt på et af bydelens plejehjem, p.t. er fagudvalget ved at drøfte mulighederne på Gammel Kloster. Det er tanken at der skal serveres kaffe, gløgg og æbleskiver, og der skal være lidt underholdning, f.eks. et børnekor, Luciaoptog, bankospil eller lign.

Målgruppen for arrangementet er alle ældre Østerbroere. Fagudvalget håber at kontakten til plejehjemmene og ældrecentre vil hjælpe til også at nå den gruppe ældre, som ikke så ofte har mulighed for at komme ud og rundt til sociale arrangementer.

Arrangementet kommunikeres ud via annoncering i lokalavisen, hjemmeside, invitationer til bydelens plejehjem/plejecentre, nyhedsbrev samt opslag i bydelen (f.eks. på biblioteker, ældrecentre mv.).

Formålet med arrangementet er at samle ældre på Østerbro til en hyggelig eftermiddag med en snak om ældres vilkår på Østerbro, og eventuelle ideer eller forslag til forbedringer. Fagudvalgets medlemmer deltager i arrangementet og samler op på inputs og ideer og fortæller om lokaludvalgets arbejde og aktiviteter bl.a. Sundhedsweekend. Desuden er det en mulighed for at skabe netværk og sociale relationer ældre imellem.

Besøgstjenesten Ældre hjælper Ældre inviteres til at deltage med henblik på at fortælle om deres aktiviteter og tilbud.

Der vil være tilmelding til arrangementet af hensyn til lokalets størrelse samt bestilling af forplejning.

Økonomi

Budget for julearrangementet

Annoncering i Østerbro Avis	7.000 kr.
Forplejning, kaffe, te, æbleskiver mv.	2.500 kr.
Biografbilletter til børnekor og/eller præmier til bankospil	1.500 kr.
Borddækning, rengøring og opvask mv.	1.500 kr.
Uforudsete udgifter	500 kr.
I alt	13.000 kr.

Videre proces

Lokaludvalget bevilger 13.000 kr. i 2012-puljemidler til at afholde et julearrangement for ældre, hvorefter Fagudvalget står for den praktiske gennemførelse, og i samarbejde med sekretariatet sikrer annoncering, udsendelse af invitationer og håndtering af tilmeldinger.

bilag

[Evaluerings af Jul for de ældre 2011](#)

[Projektskema Jul for de ældre 2012](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

1 Lokaludvalget stemte om bevilling af 13.000 kr. i 2012 puljemidler til afholdelse af julearrangement for de ældre på Østerbro

for: 14 stemmer imod: 4 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget besluttede at bevilge 13.000 kr. i 2012 puljemidler til afholdelse af julearrangement for de ældre på Østerbro.

Inger-Marie Dyrholm, Juda Feldman og Bjarne H. Larsen bad om at få flg. først til protokols: Jeg stemmer imod, da formålet om arrangementer vedrørende jul med sange og traditioner allerede er opfyldt ved bevillingen til projekt "Julens sange og traditioner - og lidt om deres historie" i fht. indstillingen til mødet den 20. sept. 2012 side 20 i den udsendte dagsorden.

